
 

1 

 

DECRETO Nº 7.678, DE 11 DE JULHO DE 2023 

 

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

(ANTES DO PRAZO DE RECURSOS) DO CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL Nº 015/2023.  

 

João Luiz De Andrade, Prefeito Municipal de São José do Cedro, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, com base Lei 

Orgânica do Município em conformidade com a Lei Complementar nº 

053/2016, Lei nº 3265/2006, LC nº 005/2003, Lei nº 1062/86, Lei nº 

2020/93 e suas atualizações e suas atualizações:  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Fica homologado o deferimento e indeferimento das inscrições 

(antes do prazo de recursos) relativas ao Edital de Concurso Público nº 015/2023 do 

Município de São José do Cedro – SC, conforme segue: 

PEDAGOGO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 104 Adriana Omizzollo DEFERIDA 

2 149 Álvaro Leonardo Specht DEFERIDA 

3 1 Ana Claudia De Lara Lemos DEFERIDA 

4 10 Ana Paula Webler DEFERIDA 

5 118 Andrieli Bonavigo Schmitz DEFERIDA 

6 2 Ângela Maria Borssatti DEFERIDA 

7 130 Bruna Eduarda Bohn De Lima DEFERIDA 

8 48 Bruna Laís Martins Meotti DEFERIDA 

9 134 Camila Dos Santos DEFERIDA 

10 88 Carla Eduarda De Campos Henzel DEFERIDA 

11 62 Cindia Carolina Dalmagro DEFERIDA 

12 11 Cleci Da Silva Martins DEFERIDA 

13 58 Cleonara De Lima Vieira DEFERIDA 

14 28 Cristiane Maria Finger DEFERIDA 

15 33 Cristieli Karla Lauxen DEFERIDA 

16 113 Daniela Caroline Barbieri DEFERIDA 

17 125 Daniela Zartori DEFERIDA 

18 76 Débora Cristina Da Costa DEFERIDA 

19 64 Débora Cristina Santin DEFERIDA 

20 135 Denise Rubert DEFERIDA 

21 29 Dionara Decarli DEFERIDA 

22 52 Edimara Perin DEFERIDA 



 

2 

 

23 9 Edinara Aparecida Spezia DEFERIDA 

24 152 Edinéia Blazius De Medeiros DEFERIDA 

25 84 Elaine Rodrigues Moreti Vogt DEFERIDA 

26 120 Eliane Ana Spironello Foppa DEFERIDA 

27 27 Evelin Carini De Quevedo DEFERIDA 

28 39 Fabieli Rosa De Andrade DEFERIDA 

29 117 Geneci Ochôa Brixner DEFERIDA 

30 73 Gessica Fernandes DEFERIDA 

31 91 Gisela Zanon DEFERIDA 

32 49 Grace Kelly Martins DEFERIDA 

33 140 Graciela Andreola DEFERIDA 

34 36 Iana Patricia Caramori DEFERIDA 

35 15 Isaura Reichert DEFERIDA 

36 66 Jéssica Daiane De Campos Stefan DEFERIDA 

37 153 Jéssica Gehlen DEFERIDA 

38 31 Jéssica Julia Meazza Jackosvki DEFERIDA 

39 132 Juliana Dill DEFERIDA 

40 105 Juliana Elwanger Pinho DEFERIDA 

41 14 Karina Aparecida Kieling DEFERIDA 

42 129 Karline Elizabete Back DEFERIDA 

43 21 Laís Kasper DEFERIDA 

44 133 Leila Britsche DEFERIDA 

45 95 Loiva De Moraes DEFERIDA 

46 131 Luana Paula Schommer DEFERIDA 

47 75 Luciane Zanini DEFERIDA 

48 69 Luiza Helena Kuhn DEFERIDA 

49 35 Magda Fernanda Budtinger DEFERIDA 

50 46 Márcia Adriana Hoeflinger DEFERIDA 

51 102 Marilei Ruhoff Lunkes DEFERIDA 

52 50 Marinez Salete Justen DEFERIDA 

53 147 Neiva Maria Becker Bossa DEFERIDA 

54 128 Patrícia Bernardi Back DEFERIDA 

55 86 Rosicler Aparecida Lazzarotto DEFERIDA 

56 115 Rosiele Barbosa DEFERIDA 

57 116 Rozeli Pinheiro Wronski DEFERIDA 

58 101 Sabrina Bannhara DEFERIDA 

59 44 Sibeli Vettorazzi DEFERIDA 

60 72 Sirlei Maria Bremm DEFERIDA 

61 22 Solange Dos Santos Cruz DEFERIDA 

62 141 Suelen Bourscheid DEFERIDA 

63 43 Sueli Conceição Da Silva DEFERIDA 



 

3 

 

64 16 Tainara Paola Dresch DEFERIDA 

65 94 Valeria Petry DEFERIDA 

66 17 Vanderléia Albano Broilo DEFERIDA 

67 155 Vanderlucia Ribeiro Gonalves DEFERIDA 

68 38 Vanice Fátima Turani Silvestre DEFERIDA 

69 114 Viviane Smaniotto DEFERIDA 

70 13 Willians Picoli DEFERIDA 

    

PSICÓLOGO II 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 145 Alessandra Bonassoli Prado DEFERIDA 

2 74 Ana Júlia Kochhann Pelinson DEFERIDA 

3 82 Ângela Nascimento Da Silva DEFERIDA 

4 59 Cacieli Fernanda Ribeiro De Oiveira DEFERIDA 

5 138 Celito Pinheiro DEFERIDA 

6 70 Christyane De Fatima Goncalves DEFERIDA 

7 146 Daiana Denize Nicloti DEFERIDA 

8 87 Daiane Zaparoli DEFERIDA 

9 127 Dheisy Stefany Neckel Tomaz DEFERIDA 

10 137 Edivan João Zaionc DEFERIDA 

11 110 Eduarda Furtado DEFERIDA 

12 51 Eloisa Bido DEFERIDA 

13 90 Estefani Doss DEFERIDA 

14 25 Fabiana Gusen Muller DEFERIDA 

15 65 Francieli Cristina Wingert DEFERIDA 

16 143 Giovana Sandri DEFERIDA 

17 20 Janete Maria Schaefer Kunz DEFERIDA 

18 103 Jéssica Benedetti Dal Moro DEFERIDA 

19 136 Laura Schmidt Soares DEFERIDA 

20 30 Mariana Costa Cardoso DEFERIDA 

21 56 Telma Aline Corti DEFERIDA 

22 109 Uemilly Scapini Miglioranza DEFERIDA 

23 42 Vanessa Jacoby DEFERIDA 

24 47 Vanessa Slaviero DEFERIDA 

Art. 2º. Por este decreto ficam indeferidas, por não atenderem as 

instruções contidas no Edital de Concurso Público nº 015/2023 do Município de São José 

do Cedro – SC, as seguintes inscrições: 

PEDAGOGO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 67 Ana Cristina Ochoa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 



 

4 

 

2 111 Ana Paula Pecin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 93 Angélica Rezende Reis 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 79 Caroline Berte 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 89 Cátia Schmitz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 41 Cleide Luzia Gabriel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 71 Cleison Da Silva 
INDEFERIDA - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

8 37 Deise Aline Pozza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 150 Denise Fátima Gubert 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 144 Edina Seibel Backes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

11 6 Eduarda Anzolin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

12 18 Eduarda Weschenfelder 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

13 63 Fernanda Battisti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

14 126 Geovane Carine Liberalesso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

15 26 Iliane Da Silva Klein 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

16 98 Ivânia Baumgratz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

17 57 Jackson Diesel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

18 151 Jessica Fogiato 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

19 107 Jieza Carla Rauber Rosa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

20 106 José Augusto Mota Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

21 12 Josiani Carine Comassetto Piroca 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

22 156 Juliana Inês Kern 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

23 40 Larissa Faé 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

24 55 Leocádia Bianchi De Carvalho 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

25 108 Lilian Cetolini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

26 8 Liliane De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

27 97 Lucélia De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

28 123 Luzionida Andrade Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

29 92 Maria Angelica Barbosa Caetano 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 



 

5 

 

30 4 Micheli Rubin Delazeri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

31 24 Priscila Maia Donadelli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

32 80 Rafael Lemos 
INDEFERIDA - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

33 60 Raquel Czermanski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

34 139 Rosamar Mazzoneto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

35 112 Roselaine Da Silva Fortes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

36 61 Rosemeri Matte 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

37 100 Sandra Pinheiro Klaus 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

38 78 Sandra Regiani Wastowski Gasperin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

39 121 Sandra Scholl 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

40 23 Simony Marques De Mello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

41 5 Sthefany Aparecida Muhl 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

42 3 Taísa Degasperi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

43 34 Tatiane Alves Siqueira Beber 
INDEFERIDA - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

44 45 Tatiane Ferreira Da Cruz Ribeiro De Freitas Cumerlatto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

45 81 Vera Lúcia Schmitz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

46 148 Veridiana Inês Glanzel Bender 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

Item 2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

 

Art. 3º. Os candidatos com as inscrições indeferidas terão os dias 12.07 

e 13.07.2023 para interpor recurso no site da AMEOSC http://www.ameosc.org.br/.  

 

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 5º. Ficam revogadas as demais disposições em contrário.  

 

 

São José do Cedro, Estado de Santa Catarina, 11 de julho de 2023.  

 

 

 

JOÃO LUIZ DE ANDRADE 

Prefeito Municipal 

http://www.ameosc.org.br/

